Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br
   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000
APORÉ-GO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
APORÉ, ESTADO DE GOIÁS.

REQUERIMENTO nº 016/2018.

         A Vereadora que o presente subscreve, com assento nesta
Egrégia Casa de Leis, amparado pelo Regimento Interno, requer a Vossa Excelência
que seja submetida à apreciação do Plenário desta Augusta Casa de Leis a seguinte

     MOÇÃO DE APLAUSOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE APORÉ, por iniciativa da
autora da presente Proposição, vem, externar APLAUSOS a Diretora,
coordenadores e professores do Colégio Municipal Iraí Ferreira de Souza, NATÁLIA
BATISTA BARBOSA DE ASSIS, MARIA SILVIA AUGUSTO DA SILVA, ADRIANA
RODRIGUES FERREIRA, ADÉLIA FERREIRA DE FREITAS, RUTE RIBEIRO
BERNARDO, PRISCILA SANTOS SILVA, LAIS SILVA VELOSA, RUARLEX
KLEBER BARBOSA, ELIZABETH CRESCÊNCIA DA SILVA e CÉLIA BATISTA
PEREIRA LIMA, e os membros da Secretaria de Educação, WANSLEY FERREIRA
DE FREITAS e MARLENE SANTANA VASQUES NOVAES e demais
colaboradores, pelos esforços empreendidos na Educação, tendo em vista que o
Município de Aporé obteve nota 7,1 pontos, a 5ª maior nota do Estado de Goiás, no
IDEB (Índice de Desenvolvimento da Educação Básica), referente ao ano de 2017.

Por isso, frente a esses honrosos fatos, esta Câmara de

Vereadores não poderia ficar inerte ou omissa, sendo nossa obrigação e satisfação
aplaudir os acima indicados profissionais da educação municipal, por ser medida
justíssima e mais do que merecida.

Diante dos resultados tão positivos colhidos pela

educação básica, é que apresentamos esta merecida MOÇÃO DE APLAUSOS.

Plenário Vereador Paulo José da Silva aos 19 de outubro

de 2018.

KARINA BARBOSA PEREIRA DA SILVA
           Vereadora